
Příloha č. 3 smlouvy 

     1 

                                                                             

 
 

BONIFIKAČNÍ DOLOŽKA  

 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu 
pojistné smlouvy. Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento dále 
smluvně stanovené, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 Škodní průběh do Bonifikace: 
 20 % 30 % 
 40 % 20 % 
 60 %  10 %. 

Konkrétní výše bonifikace bude uplatněna v následující splátce pojistného. 

Překročí-li však škodný průběh v pojistném roce 70 %, nevznikne nárok na přiznání 
bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. 

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po přiznání bonifikace oznámena pojistná událost, která 
by rušila nárok na bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné 
události o částku odpovídající přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než 
přeplacená částka bonifikace, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace 
odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou 
částkou bonifikace vrátí pojištěný na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k  tomu byl 
pojistitelem poprvé vyzván. 
 
Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, 
nahlášené, ale v době poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž 
vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou vztahovány k  roku účinnosti příslušné pojistné 
smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného plnění započítávají 
přijaté regresy. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 


